[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.02. 2016 г.   № 73
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков,  государственная

собственность на которые не разграничена.
       В  соответствии  со ст. 39.11, 39.12,   Земельного кодекса  Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:
      1.  Провести  аукцион,   на право заключения договоров  аренды земельных  участков   государственная собственность, на которые  не разграничена, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
      2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков   в размере  1.5 %  кадастровой стоимости;

 - размер  задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предмета аукциона;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равной  3% начальной цены предмета аукциона.
  По результатам аукциона,   на право заключения договоров  аренды земельных  участков   государственная собственность, на которые  не разграничена определяется ежегодный размер арендной платы.
       3. Комитету   по   информационно-методической   работе   с   сельскими территориями и  имущественным отношениям   выступить  в  качестве организатора   аукциона,   на право заключения договоров  аренды земельных  участков   государственная собственность, на которые  не разграничена.
       4. Утвердить состав комиссии по проведению  аукциона,   на право заключения договоров  аренды земельных  участков   государственная собственность на которые  не разграничена, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
       5. Организационно-техническому отделу обеспечить размещение  информации о проведении  аукциона  на право заключения договоров аренды земельных участков:

-  в общественно-политической газете Калачевского района «Борьба»;
- на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской  области;
-  на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.
       6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И.о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П. Земскову.

Глава  администрации

Калачевского муниципального  района                                          С.А.  Тюрин

                                                                                          Приложение  №1

                                                             к постановлению Главы администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 10.02.2016г.   №73
Сведения

о  предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

	Наименование лота
	Адрес земельного участка

кадастровый номер
	Кадастровая стоимость земельного участка  (руб.)
	Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

(1.5 % кадастровой стоимости/ руб.)
	Размер задатка на участие в аукционе

(100%  начальной цены  предмета аукциона/руб.)
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

(3% начальной цены предмета аукциона/ руб.)

	1
	2
	3
	4

	5

	Лот № 1 – земельный участок  под индивидуальное жилищное строительство общей площадью  800  кв.м.

Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

г. Калач-на-Дону, ул. Волгоградская на пересечении с пер. Лазурный.

34:09:021039:1310
	597488.00
	8962.32
	8962.32
	268.87

	Лот № 2 – земельный участок  под индивидуальное жилищное строительство общей площадью 799  кв.м.

Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

г. Калач-на-Дону, ул. Вишневая, 7.

34:09:021078:191
	716647.07
	10749.71
	10749.71
	322.49

	Лот № 3 – земельный участок  под индивидуальное жилищное строительство общей площадью 826  кв.м.

Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

г. Калач-на-Дону, улица им. Героя России Басурманова,  дом  23.      34:09:021041:39
	672743.96
	10091.16
	10091.16
	302.73

	Лот № 4– земельный участок  для размещения торговой площадки общей площадью  18  кв.м.

Договор аренды на  3 года.
	Волгоградская обл, Калачевский р-н,

г. Калач-на-Дону, улица Маяковского, 12Б/8   34:09:021049:440
	106629.48
	1599.44
	1599.44
	47.98

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                                                                                                                                                             С.А. Тюрин

                                                                                          Приложение №2

                                                             к постановлению Администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 10.02.2016г.   № 73
Комиссия

по проведению  аукциона,   на право заключения договоров  аренды земельных  участков   государственная собственность, на которые  не разграничена.

Председатель аукционной комиссии:

     Демидов А.А. – председатель комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Секретарь аукционной комиссии:

     Кузнецова Н.А. – начальник отдела по работе с территориями комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Члены аукционной комиссии:

     Цуканов В.В. – заместитель председателя комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

     Юркова В.О. – главный специалист правового отдела  Администрации    Калачевского муниципального района

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                        С.А. Тюрин